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ZA SVÉ M
ĚSTO I REGION! 

VOLEJBALISTKY VK PROSTĚJOV A BASKETBALISTÉ BK OLOM
OUCKO 
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 Volejbalistkám VK Prostějov začíná nová éra,
 i současný tým však může útočit na medaile

O 
d nové sezóny 2018/2019 
úřadující hegemonky sou-

těží ČR už tak bombastické ambice 
nemají. Vzhledem k ekonomické 
realitě se vedení klubu rozhodlo 
vydat poněkud jinou cestou a mís-
to spoléhání na zahraniční hvězdy 
dávat mnohem větší příležitost čes-
kým volejbalistkám včetně vlast-
ních mladých odchovankyň. Tím 
pádem je zřejmé, že dosavadní su-
verenita vékáčka se stává minulostí. 
Přesto ani současný obměněný 
tým Hanaček není v žádném pří-
padě slabý a stále má ambice rvát se 
o některou z extraligových medailí.

N 
ejvětším lákadlem aktuál-
ního ročníku přitom roz-

hodně je ohromná vyrovnanost 
soutěže. Olomouc k sobě přetáhla 
tři prostějovské opory a stala se 
největším favoritem, přičemž tuhle 
svou roli bude muset splnit. Většina 
ostatních účastníků UNIQA extra-
ligy žen se pak během léta více či 
méně posílila, což slibuje nesmírně 
dramatické bitvy téměř o všechna 
místa v tabulce. Z téhle nevyzpy-
tatelné loterie mohou nejvíc těžit 
fanoušci, neboť skoro žádné utkání 
teď nebude předem jasné. A nao-
pak se dá očekávat rovnocenný boj 
v drtivé většině duelů.

V 
šichni ve VK přitom dělají 
i s nižším finančním rozpoč-

tem maximum, aby ženy Prostějo-

va na veleúspěšné roky navázaly, 
byť třeba ne tolik fantastickými vý-
sledky jako dosud. Při zohlednění 
veškerých okolností se dá objek-
tivně říct jedno: získání jakéhoko-
liv cenného kovu z ligové soutěže 
bude vynikajícím počinem. Stejně 
jako postup do závěrečného tur-
naje Final Four Českého poháru 
(v únoru 2019) a vyřazení úvod-
ního soupeře v evropském CEV 
Cupu. Tam svěřenkyně nové tre-
nérské dvojice Lubomír Petráš 
– Lukáš Miček narazí koncem lis-
topadu na bulharský Levski Sofia, 
aby po marných pokusech skolit 
giganty v minulé sezóně Ligy mis-
tryň ukázaly svou momentální 

konkurenceschopnost na meziná-
rodní scéně.
S uma sumárum, i ve skrom-
nějších časech můžete s našimi 
volejbalistkami zažívat mnoho 
lákavého, atraktivního a věřme, 
že též krásného. Tak neváhejte 
a pojďte s nimi do toho! Tato 
speciální příloha nechť vám je 
zdatným průvodcem.

Speciální příloha „VOLEJBALOVO-BASKETBALOVÁ SMEČ“.
Vydává: Haná Press s.r.o. Tiskne: Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Kozák. Redaktoři: Marek Sonnevend, 
Ladislav Valný. Foto: Radek Váňa, archiv PV Večerníku, archiv VK Prostějov, archiv BK Olomoucko. Grafi cká sazba, zlom, úprava: Milan Fojt.
SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 8. října 2018

Milé čtenářky,
vážení čtenáři,
příznivci volejbalu
a  fandové
 basketbalu,

všechny dohromady vás zdravím 
u této mimořádné příležitosti, kterou 
společný speciál dvou kolektivních 
sportů hrajících nejvyšší soutěž v ČR 
bezesporu je. Ještě nikdy v historii 
se nepodařilo Večerníku spojit 
profesionální týmy tak, aby vystu-
povaly jako jedno těleso. Jsme rádi, že 
tentokrát se nápad zrealizovat povedlo, 
čehož nejkrásnějším důkazem 
je společný snímek volejbalistek 
a basketbalistů, který najdete na zadní 
straně tohoto přídavku.
Sportovní veřejnost si již zvykla, že 
má možnost vidět nejlepší tuzemské 
hráčky i kvalitní legionářky pod 
vysokou sítí a stejně tak českou 
špičku společně s americkými 
obry pod děravými koši. Vyslanec 
celého kraje, který na scéně 
nahradil prostějovské Orly, si hned 
v loňské premiérové sezóně získal 
prostějovské fandy na svoji stranu 
a to je jenom dobře. Nikdo totiž neví, 
jak dlouho bude mít člověk možnost 
prožívat krásné sportovní prožitky 
a o to více bychom si jich měli vážit.
Dnešním přídavkem, který zahrnuje 
současně dění VK Prostějov i BK 
Olomoucko, tak pokračujeme 
v plejádě letošních novinek. Jako 
součást Večerníku jsme vám již 
přinesli hned dvojitou dávku 
ohlédnutí za Životem ve městě 
Prostějov i speciál připomínající 
padesáté výročí od okupace vojsk 
Varšavské smlouvy, která k mému 
osobnímu potěšení slavila u čtenářů 
velký úspěch. A aby toho nebylo 
málo, po několikaté pauze jsme vám 
přinesli přílohu o prostějovském 
hokeji, která se již brzy dočká 
svého bratříčka v podobě sondy do 
mládežnického SK 1913.
Zpět do haly míčových sportů, do 
Sportcentra-DDM, kde má domácí 
sídlo extraligový ženský volejbal 
i mužský basketbal. Na šestnácti 
stranách dnes dostáváte zcela zdarma 
ten nejkomplexnější servis informací, 
jaký vám místní noviny mohou 
poskytnout. Na vedlejším místě 
najdete redakční publicistiku k oběma 
odvětvím, kterou doplňují exkluzivní 
rozhovory, představení obou týmů 
včetně těsně před startem sezóny 
pořízených fotografií, sondu na posily 
v obou kabinách, přičemž nechybí 
samozřejmě ani losy obou soutěží 
a poděkování partnerům.
Závěrem bych vám tedy popřál 
pěkné počteníčko, a jak jsem 
již naznačil, v podzimní sérii 
speciálních příloh nezastavujeme, 
ba právě naopak. Vedle zmíněného 
mládežnického hokeje se můžete 
těšit například na přehled úspěšných 
fi rem v Olomouckém kraji.
Máte se tedy rozhodně na co těšit.
 Za redakci nejen tohoto speciálu,
 ale i celého Večerníku
 Petr Kozák, šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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JEDEN TÝM“
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Po patnácté v řadě se elitní basketba-
lová soutěž týká také haly prostějov-
ského Sportcentra DDM. Globální 
světový sport fanouškům v předcho-
zích sezónách nabídl řadu skvělých 
zážitků a podruhé v řadě se o další 
postarají hráči BK Olomoucko. Do 
dalšího ročníku Kooperativa NBL 
vstupuje zajímavě namixovaná se-
stava. Nechybí v ní atleticky vybave-
ní Američané a zkušení hráči v čele 
s českým reprezentantem Lukášem 
Palyzou. Velkou část kádru tvoří 
mladí odchovanci prostějovského 
basketbalu. Všichni se budou snažit 
vylepšit šestou příčku s minulé nováč-
kovské sezóny a existuje reálná šance, 
že se to může podařit.
Tuto víru podporují zápal i nadšení 
patrné na každém tréninku v prů-
běhu letní přípravy. Realizačnímu 
týmu se podařilo složit tým, v němž 
týmová chemie zkrátka funguje. 
Hráči nejsou leniví udělat krok na-

víc, vypomoci v obraně, hledat volný 
prostor pro zakončení. A když je 
možnost, ukázat i něco navíc. Snaha 
pobavit příznivce atraktivním za-
končením byla patrná už v přípravě 
i v úvodních mistrovských zápasech. 
A dá se předpokládat, že v průběhu 
soutěžního ročníku se bude herní 
projev regionálních reprezentantů 
ještě zlepšovat.

Odhadovat, zda se prostějovský 
tým po několika letech vrátí do bojů 
o ligové medaile, je hodně obtížné. 
Při pohledu na odhodlání žluto-
-modrých je však jisté, že se o to 
pokusí. A rozhodně nejsou v konku-
renci Pardubic, Svitav, Opavy nebo 
Děčína bez šancí.
Bez problémů se dá určit, kterým 

směrem basketbal pod dohledem 
kouče Predraga Benáčka směřuje. 
Je na cestě do horních pater tabulky. 
Pokud to bude pokračovat, přijdou 
i medailové příčky. Jestli to bude 
již v právě zahájené sezóně, to je 
otázka, která bude zodpovězena 
v květnu příštího roku. Do té doby 
Olomoucko odehraje celou řadu 
atraktivních zápasů, které budou 
stát za zhlédnutí. Pro fanoušky je to 
nabídka, kterou by měli využít. A je 
dobré přitom mít tento servis k ruce!

Basketbalisty čeká další
krok na cestě vzhůru

ANALÝZA

KOMENTÁØ

Za poslední dekádu vybudoval volejbalový oddíl VK 
Prostějov vítěznou dynastii, která napříč všemi 
sporty v České republice patří k těm nejúspěš-
nějším. Zisk deseti mistrovských titulů (2009 
až 2018) a stejného počtu národních 
pohárů (2008 až 2016 a 2018), k to-
mu triumf ve Středoevropské lize 
(2011), čtyřnásobné ovládnutí 
Česko-slovenského poháru 
(2009 až 2012) a kvarteto po-
stupů do play-off evropské 
Champions League (2010 až 
2012 a 2015), to vše zůstane 
navždy zlatým písmem za-
psáno v tuzemské historii 
hry pod vysokou sítí.
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Los basketbalové
KOOPERATIVA NBL ÈR

2018/19

NA POØADÍ
1. VK UP Olomouc
2. VK Prostìjov
3. VK Dukla Liberec
4. TJ Ostrava
5. Volejbal Brno
6. VK Královo Pole Brno
7. PVK Olymp Praha
8. Volejbal Pøerov
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10. TJ Sokol Šternberk

NA POØADÍ
1. Basketball Nymburk
2. BK Olomoucko
3. DEKSTONE Tuøi Svitavy
4. BK Opava
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8. egoé Basket Brno
9.  NH Ostrava
10. USK Praha
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Los volejbalové UNIQA
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�� Můžete zrekapitulovat, kam 
momentálně směřuje prostějov-
ský volejbal?
„Oproti předchozím letům jsme 
snížili finanční rozpočet klubu, 
protože  v dnešní době je oprav-
du velmi složité shánět peníze 
na projekt ženského volejbalu 
v  České republice. Po zisku de-
sátého mistrovského titulu za 

sebou i desátého Českého po-
háru celkově jsme tedy při-

stoupili k  úpravě klubové 
filozofie tím směrem, že 
budeme do ženského A-
-týmu zapojovat mno-
hem víc než dosud 
naše mladé odcho-
vankyně. A  obecně 
teď hodláme sázet 

v maximální míře na české hráč-
ky. Z hlediska péče o mládež pak 
zůstává v platnosti velká podpora 
vývoje našich talentovaných na-
dějí.“
�� Jak jste spokojen s hráčským 
složením áčka žen pro aktuální 
sezónu 2018/2019?
„Výběr hráček dostal na starost 
Miroslav Čada, který přešel z po-
zice hlavního kouče na post spor-
tovního manažera. A  musím říct, 
že se mu podařilo přivést hodně 
zajímavé posily. Samozřejmě ne-
jde o takové hvězdy, jaké za nás na-
stupovaly v minulosti, neboť na ty 
jsou potřeba výrazně vyšší finan-
ce. Přesto jsme podmínky udrželi 
na velice solidní úrovní a  jména 
Petra Kojdová, Marie Toufarová 

či Veronika Bezhandolska slibují 
nadstandardní kvalitu.“
�� Co další plejerky?
„Pochopitelně je moc důležité, 
že u  nás pokračuje Helena Horká 
coby největší opora družstva jak 
herně na hřišti, tak svými zkuše-
nostmi mimo něj. Od ní si slibuje-
me, že kolektiv dál potáhne svými 
nezpochybnitelnými schopnostmi. 
Přínos očekáváme od dalších posil 
Evy Rutarové a  Lucie Poláškové, 
značnou perspektivu do budoucna 
má jiná novicka Nicole Šmídová. 
Za nejpodstatnější pak považuji 
a osobně mi dělá radost, že velkou 
šanci dostávají dvě prostějovské ro-
dačky, naše odchovankyně Micha-
ela Zatloukalová s  Terezou Slaví-
kovou. Stejně jako Lucie Nová mají 
příležitost naplno ukázat, co v nich 
je. Další mladé holky z našeho juni-
orského výběru Aneta Weidentha-
lerová a Tereza Baláková zase vedle 
intenzivní přípravy s týmem budou 
zápasově naskakovat za TJ OP Pro-
stějov ve druhé lize žen.“

�� Zvládnou dvě mladé Prostě-
jovanky v základní sestavě mno-
hem zodpovědnější roli?
„Já věřím, že ano. Stát se samo-
zřejmě může leccos, psychický 
tlak někdy vykoná svoje. Na dru-
hou stranu holky by se neměly 
zbytečně moc stresovat, protože 
výsledkové ambice už nemáme 
tak vysoké jako dosud, k situaci po 
změně klubové strategie hodláme 
přistupovat rozumně. Pro všechna 
děvčata by spíš mělo jít o pozitivní 
výzvu předvést, že i v  současném 
složení mají na to hrát kvalitní vo-
lejbal.“
�� Kam sahají vaše představy 
o  extraligovém umístění a  vý-
sledcích v  dalších dvou soutě-
žích?

„Vzhledem ke složení našeho kádru 
nemůžeme být přehnaní alibisté 
v tom smyslu, že by nám měl stačit 
nějaký střed tabulky. Jsem přesvěd-
čen, že současný tým žen VK Pros-
tějov rozhodně je schopný bojovat 
o  některou z  medailí v  UNIQA 
extralize, potažmo i  v  Českém po-
háru. Samozřejmě hrajeme kolek-
tivní sport a  ten je nevyzpytatelný, 
nelze dopředu přesně naplánovat. 
Na druhou stranu by mě případný 
pokles někam níž pod stupně vítězů 
zklamal. Je potřeba, aby celý mančaft 
dal do boje maximum nasazení, veš-
keré herní umění i celé srdce, totéž 
platí pro realizační tým v čele s no-
vým hlavním trenérem Lubomírem 
Petrášem. Také pro něj je určitě 
výzvou dovést holky co nejvýše. To 
mimo jiné znamená i překonat na-
šeho prvního soupeře v evropském 
CEV Cupu, bulharský Levski Sofia.“
�� Pokud se vrátíme k tuzemské 
extralize, považujete za největ-
šího favorita Olomouc a vnímá-
te atraktivitu pro fanoušky po 
stránce očekávané vyrovnanosti 
soutěže?
„Ligový favorit číslo jedna Olomouc 
rozhodně je. Tamní vedení dalo 
na české poměry dohromady silné 
družstvo, které by českou extraligu 
i pohár mělo vyhrát a role papírové 
jedničky mu určitě náleží. Je pouze 
na UP, nakolik tuhle nelehkou úlohu 
splní. Nám se to během uplynulé 
dekády pokaždé – až na jednu drob-
nou výjimku – podařilo. Za Olo-
moucí by soutěž jinak měla být asi 
hodně vyrovnaná, což jednoznačně 
může přilákat diváky do hledišť na 
zajímavé, dramatické i  sportovně 
hodnotné bitvy. Já přitom věřím 
našemu týmu, že navzdory nebez-
pečné konkurenci v oddílech Liber-
ce, Ostravy, obou brněnských celků 
nebo případně dalších soupeřů 
bude patřit do nejužší špičky.“
�� Chod VK Prostějov je po 
ekonomické stránce zajištěn?
„K  výše zmíněnému snížení roz-
počtu jsme přistoupili právě proto, 
abychom mohli dlouhodobě fun-
govat a  existovat, byť ve finančně 
poněkud skromnějších podmín-
kách než dosud. Každopádně patří 
velké poděkování všem partnerům 
našeho klubu v čele s  těmi největ-
šími, kterými jsou město Prostě-
jov, Olomoucký kraj a  Železárny 
Annahütte. Snad jim i  v  nové éře 
bude prostějovský volejbal dělat co 
největší radost.“
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Oporu ve stabilním vedení má od svého vzniku 

až dosud volejbalový oddíl VK Prostějov, v je-

hož čele už téměř dvanáct let stojí Petr Chytil. 

Předseda správní rady klubu a současně jeden 

z vrcholných představitelů marketingové spo-

lečnosti TK PLUS, jež zdejší projekt zpod vysoké 

sítě úspěšně zastřešuje. O tom, s jakými před-

stavami jde vékáčko vstříc nové sezóně po letní 

změně celkové filozofie, se jeho šéf rozpovídal 

v titulárním interview společné speciální přílo-

hy volejbalistek a basketbalistů.
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FUNGOVAT A EXISTOVAT“
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Předseda správní rady PETR CHYTIL o tom, 

kde vidí aktuální ambice VK Prostějov
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�� Jste spokojený se slože-
ním nového týmu?
„Z letních posil máme dobrý 
dojem. Zapadly do sestavy, jde 
o týmové basketbalisty. Proto 
bude jasným cílem postup do 
vyřazovací části, pak se uvidí. 
Soutěž bude vyrovnaná, nikde 
ale není psáno, že nemůžeme 
hrát o medaile. O ty bude mít 
zájem alespoň šest týmů. Chce-
me být mezi nimi.“
�� Před rokem jste vyjádřil 
přání budovat klub, který by 
byl elitním reprezentantem 
celého regionu. Daří se to?
„Stále máme představu, že do 
týmu budeme zabudovávat od-
chovance místních klubů. Pro 
hráče v mládežnických kategori-
ích je důležité, aby existoval elit-
ní tým, do kterého se můžou do-
stat, aby měli před sebou nějaký 
cíl. Když se podíváte na sestavu, 
plníme, co jsme si řekli. Držíme 
v sestavě odchovance prostějov-
ského basketbalu, novým hrá-
čem je Lukáš Sychra, který bude 
prvním rokem získávat zkuše-
nosti mezi muži. Věřím, že počet 
regionálních hráčů v naší sestavě 
poroste.“

�� Podporu vám také v nové 
sezóně vyjádřilo vedení 
kraje. Jak vnímáte zájem 
hejtmanství o basketbal?
„Kraj se snaží podporovat 
sport obecně, nejen basketbal. 
To, že má zájem o naše snaže-
ní, vnímáme pozitivně. Dělat 
dnes sport na špičkové úrovni 
je opravdu náročné, bez pod-
pory hejtmanství bychom ne-
mohli atakovat přední příčky 
v nejvyšší soutěži. Snažíme se 
poděkovat výkony na hřišti. 
Kvalitními výkony a dobrou 
reprezentací celého regio-
nu. Myslím, že se nám to daří 
a podporu si zasloužíme.“
�� V minulé sezóně jste ode-
hráli některé ligové zápasy 
v Olomouci. Budete v tom 
pokračovat?
„V olomoucké Čajkaréně se 
představily Pardubice a pak také 
mistrovský Nymburk. V novém 
soutěžním ročníku chceme do 
haly opět přivést špičkové do-
mácí týmy, proto počítáme s tím, 
že se v Olomouci budou hrát 
některé zápasy nadstavbové čás-
ti. Jsem přesvědčený, že to opět 
bude kvalitní podívaná. O termí-

nech budeme včas informovat, 
aby si do hlediště našlo cestu 
ještě více fanoušků než v minu-
lé sezóně. Přál bych si, aby byly 
všechny sedačky obsazené, snad 
se to podaří.“
�� Jak jste spokojený s příz-
ní fanoušků v Prostějově, 
kde tým hraje většinu svých 
zápasů?
„Už při naší premiérové sezóně 
v Kooperativa NBL se ukázalo, 
že fanoušci našemu sportu fan-
dí a basketbalu rozumí. Našli 
si cestu do hlediště, pomohla 

tomu i skutečnost, že v týmu 
hrají místní Prostějováci. Pře-
devším ti mladí, kteří jsou bu-
doucností BK Olomoucko. 
Máme potenciál, abychom 
oslovili i další sportovní příz-
nivce. V nové sestavě jsou atrak-
tivní hráči, mají lidem co nabíd-
nout. Myslím, že se to odrazí 
i ve zvýšené návštěvnosti našich 
domácích zápasů.“
�� Národní tým po dlouhých 
letech postoupil na světový 
šampionát, který se bude 
hrát za rok v Číně. Může se 

to odrazit ve zvýšeném zájmu 
o basketbal?
„Pro náš sport je to skvělý výsle-
dek, na který se dlouho čekalo. 
V jakémkoli sportu platí, že kaž-
dý takový úspěch může přinést 
zvýšenou vlnu zájmu. Každého 
takového vítězství si musíme vážit 
a sportovní organizace by měly ta-
kový impulz využít. Obecně platí, 
že potřebujeme děti a mládež při-
táhnout k pravidelnému sportová-
ní. Pokud k tomu pomůže i postup 
národního týmu na mistrovství 
světa, bude to jedině dobře.“
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Krok za krokem,“
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Tomajko Před rokem se Dušan Tomajko postavil do 

čela nového spolku, který pro Olomoucký 

kraj zachránil na poslední chvíli vrcholový 

basketbal. To se povedlo. Nováček elitní sou-

těže postoupil dokonce do ligového čtvrt-

finále. I na to chce klub navázat v novém 

soutěžním ročníku. „Snažíme se postupovat 

krok za krokem. Z mého pohledu jdeme po 

správné cestě, která vede k úspěchu,“ usmívá 

se na startu nové sezóny předseda basketba-

lového spolku BK Olomoucko.

�� Co vám napověděla pří-
pravná utkání?
„Některé byly lepší, jiné horší. 
Obecně se dá říct, že umíme 
předvádět kvalitní volejbal, 
ale v každém utkání máme 
momenty, kdy z toho úplně 
vypadneme a začneme dost 
chybovat. Což se ale po změ-
nách v kádru dalo očekávat.“
�� Pramení výkyvy z toho, 
že se omlazené družstvo 
postupně dává dohroma-
dy?
„Každý musí vidět, že nemá-
me tak špičkový tým se zahra-
ničními oporami jako v mi-
nulé sezóně. Ty odešly, přišly 
jiné hráčky, prostor dostávají 
mnohem víc mladé holky. My 
jsme v tomhle obměněném 
složení absolvovaly dobrou 
přípravu, pracujeme na zlep-
šování a během téhle cesty je 
jasné, že to na hřišti někdy za-
čne drhnout. S tím se muselo 
počítat, aspoň já jsem něco 
takového předpokládala. 
A nejsem z toho překvapená.“
�� V čem jsou největší her-
ní problémy?
„Nejdůležitější určitě bude, 
abychom postupně dělaly 
míň a míň úplných blbostí 
v mezihře. Zbytečné chyby 
i nepřesnosti, ztracené míče 
zadarmo, špatná domluva 
a podobně. Při vyrovna-
nosti české ligy, která teď 
evidentně nastává, bude asi 
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���� Loni se po dlouhých letech v zahraničí vrátila do-

mů, aby v barvách prostějovských volejbalistek 

uhranula tuzemskou veřejnost stabilně skvělými 

výkony. A ve věku šestatřiceti roků byla plným 

právem oceněna jako nejlepší hráčka UNIQA ex-

traligy žen ČR 2017/2018. Navzdory klubovým 

změnám pak Helena Horká zůstala VK věrná 

i nadále a omlazený kolektiv z hanáckého města 

povede do lítých bojů nového soutěžního roční-

ku coby kapitánka. Velezkušená a přitom herně 

stále výborná univerzálka. 
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záležet na každé maličkosti, 
momentální formě. Nejspíš 
bude v zápasech často platit: 
kdo udělá méně chyb, ten 
zvítězí. A pokud my odstra-
níme ty nejhloupější hrubky, 
můžeme hrát dobrý volej-
bal.“
�� Může výkony ovlivnit, 
nakolik se mladší členky 
týmu vyrovnají s psychic-
kým tlakem větší zodpo-
vědnosti?
„Pod tlakem se hraje více-
méně pořád, celou kariéru. 
A myslím si, že by součástí 
každého sportovce mělo 
být umění tohle zvládnout. 
Když je člověk mladší, tak 
se to samozřejmě může ně-
jakým způsobem učit. Ale 
kdo víc není schopný praco-
vat s vlastní psychikou, těžko 
může dělat vrcholový sport. 
Věřím, že naše mladé holky 
si s tím poradí, my starší je 
v tom můžeme podpořit.“
�� Jak berete pro vás novou 
roli kapitánky?
„Asi už nebylo komu jinému 
to dát. (smích) Jsem v man-
čaftu nejzkušenější a beru 
svou roli, že bych ho měla 
táhnout na hřišti i jinak, ka-
pitánství k tomu teď patří. Ale 
nijak extra to neprožívám. Se 
všema holkama jsme jeden 
tým, každá může říct svoje. 
A důležité je, abychom dobře 
fungovaly společně.“

�� Už jste kapitánku někdy 
dělala?
„Ještě ne, je to pro mě na stará 
kolena premiéra.“ (směje se)
�� Můžete odhadnout am-
bice Prostějova i dalších 
celků v extralize 2018/19?
„Podle mě jsou všechny 
týmy na stejné startovní čáře, 
hodně vyrovnané a s podob-
nými šancemi. Že by letos 
někdo extra vynikal nahoru 
nebo dolů si nemyslím. Bude 
rozhodovat, jak se s tím kdo 
popere, co ukáže na hřišti 
a jaké výkony bude před-
vádět. Což platí i pro nás. 
Osobně jsem pak přesvěd-
čená, že když se ve větší míře 
vyvarujeme těch zbytečných 
chyb, co jsem dřív zmínila, 
tak můžeme bojovat o me-
daili. Zdá se mi, že se nejen 
v tomhle od začátku přípravy 
postupně zlepšujeme, tak 
to snad bude v sezóně z naší 
strany ke koukání.“

Jsem v mančaftu nejzkušenější
a beru svou roli, že bych ho

měla táhnout na hřišti i jinak,
kapitánství k tomu teď patří.

Ale nijak extra to neprožívám. 
Se všema holkama jsme jeden

tým, každá může říct svoje. 
A důležité je, abychom dobře 

fungovaly společně.

Už při naší premiérové sezóně
v Kooperativa NBL se ukázalo, 

že fanoušci basketbalu fandí a rozumí. 
Našli si cestu do hlediště, pomohla tomu

 i skutečnost, že v týmu hrají místní 
Prostějováci. Především pak ti mladí,

 kteří jsou budoucností BK Olomoucko...



�� Jaký byl přesun z jedné funk-
ce do druhé?
„Výborný. Ta nová pozice mi ma-
ximálně vyhovuje, ve svých letech 
jsem už potřeboval nějakou změ-
nu. Proto jsem koučování přene-
chal mladším a sám se teď věnuji 
manažerské práci.“
�� Takže se zatím nestalo, že 
byste ukončení trenérské karié-
ry někdy zalitoval?
„Určitě ne. (smích) Pravidelně 
aspoň jednou nebo dvakrát týd-
ně jsem v Prostějově na tréninku, 
snažil jsem se vidět co nejvíc pří-
pravných zápasů. A musím říct, že 
Luboš Petráš si vede velice dobře, 
tedy přesně tak, jak jsem předpo-
kládal. Obměněné družstvo má 
svou kvalitu, je vnitřně zdravé 

a  dobře trénuje, ale současně je 
i  mladší než bývalo dosud a  tím 
pádem dělá hodně chyb.“
�� Můžete přiblížit vaši součas-
nou náplň práce pro VK?
„Mou hlavní prací bylo vybrat 
nového trenéra a  sestavit hráčský 
kádr pro aktuální sezónu, což byla 
záležitost jarních měsíců, začátku 
léta. Jinak působím jako taková 
spojka mezi vedením klubu, re-
alizačním týmem a  samotnými 
hráčkami. S  Lubošem spolu často 
konzultujeme přípravu, herní věci 
i  další záležitosti okolo mančaftu, 
byť nemáme žádné pravidelné 
schůzky. Většinou to rozebíráme 
po trénincích nebo zápasech, jak 
je potřeba. Pokud něco potřebuje 
rozebrat Luboš, přijde on za mnou, 

když mu něco chci říct já, jdu 
za ním. My se spolu známe 
už hrozně dlouho, za tu 
spoustu let máme 
výborný vztah 
a  díky tomu 
věřím, že tahle 
naše spolupráce 
bude fungovat na 
potřebné úrovni, bez 
nějakých problémů.“
�� Oddílové finance šly 
dolů. Jak těžké bylo skládat 
soupisku za těchto skromněj-
ších podmínek?
„Musím říct, že nakonec to 
nebylo tak dramatické, jak vše 
původně vypadalo ještě někdy 
v  zimě. Finanční podmínky, za 
které sem přišly nové hráčky, jsou 
na české poměry pořád nadstan-
dardní, navíc ty holky dobře vědí, 
že Prostějov stále je špičkově fun-
gující klub se skvělým zázemím 
i  servisem na plně profesionální 
úrovni. I  díky tomu nebylo zase 
tak složité přivést kvalitní volejba-
listky, jakými jsou například Petra 
Kojdová, Marie Toufarová nebo 
Bulharka Veronika Bezhandolska. 
Celková síla současného družstva 

je v  nových podmínkách určitě 
velmi solidní.“
�� Na co bude v UNIQA extra-
lize žen 2018/2019 stačit?
„Na rozdíl od minulých let, kdy 
jsme šli do každého ročníku s jas-
ným cílem získat další titul, se to 
tentokrát těžko odhaduje. Čes-
ká liga se totiž strašně vyrovnala 
tím, že při oslabení VK většina 
ostatních klubů naopak posílila. 
Favoritem je Olomouc, u  ní by 
jiné než první místo bylo překva-
pením. Od druhé pozice dál to 
však může dopadnout v podstatě 
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Coby trenér se bez přehánění stal žijící legendou čes-

kého volejbalu. Vždyť jen s ženami VK Prostějov získal 

Miroslav Čada deset mistrovských titulů a devět ná-

rodních pohárů, k tomu řadu mezinárodních úspěchů 

včetně triumfu ve Středoevropské lize. Na jaře však ře-

kl dost, místo kouče definitivně opustil. Nikoliv ovšem 

hanácký oddíl. V něm pokračuje díky tomu, že se stal 

jeho novým sportovním manažerem.
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�� Na jaké novinky se mo-
hou příznivci těšit?
„Tou největší je pravidelné lo-
sování majitelů permanentek. 
V  každém utkání bude tímto 
způsobem vybraný jeden příz-
nivec, kterému klub za podpo-
ru poděkuje věcnou cenou. Na 
konci roku přijde ještě jedno 
bonusové losování v  průběhu 
atraktivního duelu s  Pardubi-
cemi devětadvacátého prosin-
ce.“
�� A  jaká bude hlavní cena 
tohoto losování?
„Majitel permanentní vstupen-

ky, jehož číslo bude vytaženo 
z osudí, získá zájezd do Barce-
lony pro dvě osoby na utkání 
španělského basketbalového 
velkoklubu, kde se potká i s bý-
valým českým reprezentantem 
a  vítězem Euroligy Lubošem 
Bartoněm.“
�� Upravovali jste nějakým 
způsobem cenu permanent-
ních vstupenek?
„Permanentky zůstaly zacho-
vány v  cenách z  poslední se-
zóny. Sezónní vstupenka pro 
seniory přijde na pět set korun, 
běžná permanentka stojí sedm 

stovek. Nechtěli jsme cenu 
zvyšovat. Máme zájem o  kaž-
dého fanouška a  nechceme 
tímto způsobem o  příznivce 
přicházet.“
�� Zachováte i  soutěž v  há-
zení na koš o kolo od společ-
nosti Decathlon?
„Soutěž zůstane v mírně upra-
vené podobě. Házet se bude 
z  hranice středového kruhu. 
Vzdálenost ke koši jsme zhru-
ba o dva metry zkrátili a věřím, 
že co nejrychleji budeme znát 
prvního vítěze.“ (úsměv)
�� Chystáte i  setkání příz-
nivců s  hráči a  realizačním 
týmem?
„Setkání jsme pořádali i  v  mi-
nulé sezóně a  chceme v  nich 
pokračovat. Fanoušci o  ně 
mají zájem a  to nás těší. Vždy 
probíhají v  příjemné atmosfé-
ře, kterou si pochvalují i hráči. 
Basketbal hrajeme přece pro 
lidi. I  tímto způsobem může-
me našim fandům poděkovat 
za podporu při zápasech.“

jakkoliv s  tím, že papírově nej-
slabší se zatím jeví dvojice Frý-
dek-Místek a  Šternberk. Dalších 
sedm týmů – tedy Prostějov, Li-
berec, Ostrava, KP Brno, Volejbal 
Brno, Olymp Praha a Přerov – by 
se mělo rvát o tu druhou až osmou 
příčku. Základní část přitom bude 
hodně důležitá, neboť dle nového 
systému soutěže se pro nadstavbu 

vytvoří první čtyřka, druhá čtyř-
ka a spodní dvojice. Ideální by 

pro nás samozřejmě bylo po-
stoupit do skupiny o  první 
až čtvrté místo, tím mít jisté 
vyšší nasazení pro play-off. 
Ale půjde o  těžkou práci 

a  rozhodnou výkony odvá-
děné na hřišti. Naše i soupeřů. 

Abychom mohli úspěšně bojo-
vat o  medaili, musíme navzdory 
očekávaným výkyvům hrát pře-
vážně dobře.“
�� Myslíte, že v  evropském 
CEV Cupu je reálné vyřadit 
Levski Sofia?
„V  tomto ohledu jsem optimista. 
Jsem v kontaktu s různými agenty 
včetně těch, kteří se starají o bul-
harské hráčky, a díky tomu znám 
přibližnou herní úroveň Sofie. 
Proto vím, že nebude lehké přes 
ni přejít, ale určitě to je v  našich 
silách. A  jde o  důležitý cíl, pro-
tože za postup bychom získali 
finanční odměnu od Českého vo-
lejbalového svazu, což se v dnešní 
ekonomicky složitější době hodí.“ 
(úsměv)
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Také v nové sezóně chce vedení BK Olomoucko praco-

vat na vylepšování servisu pro basketbalové příznivce, 

které chce přivést v co nejvyšším počtu do haly pros-

tějovského Sportcentra DDM. „Pochopitelně nejdůle-

žitější budou výkony a výsledky našeho týmu. Stejnou 

pozornost ale věnujeme i doprovodnému programu, 

který fanoušky také zajímá. Proto jsme pro novou sezó-

nu připravili některé novinky,“ říká sportovní manažer 

BK Olomoucko Michal Pekárek.

zve na basketbal sportovní manažer Pekárek

„Budeme silnější
než v minulé
sezoně!“ 

V kariéře už Michal Křemen ve dvou státech 

nasbíral sedm mistrovských titulů. I z tohoto 

důvodu je kapitán týmu nejzkušenějším hrá-

čem BK Olomoucko v nové sezóně. Soutěživý 

basketbalista, který nesnáší porážky, věří, že 

klub čeká dobrá sezóna. „Už příprava naznači-

la, že budeme mít silný a kvalitní tým. Doufám, 

že to průběh ligy ukáže,“ přeje si lídr týmu sídlí-

cího v prostějovské hale Sportcentra.

�� Zkuste z pohledu kapitána přiblížit nový tým...
„Vypadá to, že budeme hrát kolektivněji. Všichni si pa-
matují, jaké to bylo v minulé sezóně, kdy se tým složil na 
poslední chvíli. V útoku to bylo dobré, ale v obraně jsme 
dostávali snad nejvíce bodů v celé lize. Myslím, že to se 
opakovat nebude. Kádr je navíc vyrovnanější, což je jedi-
ně dobře. V pěti nebo šesti hráčích ttiž nejde sezóna ode-
hrát. Nyní máme kvalitně zdvojené posty, což je základ 
úspěchu. Tým je silnější, když budeme zdraví, bude to 
herně i výsledkově dobré.“
�� Jak důležitá bude v dlouhé sezóně silná lavička?
„V dnešní době je to základ úspěchu. Lavička rozhodu-
je, vyrovnaný kádr je klíčový, pokud chcete být úspěšný. 
Stačí se podívat na Nymburk. Tým může vystřídat celou 
pětku a kvalita na palubovce neklesne. Díky vyrovnané la-
vičce v minulé sezóně byla úspěšná Opava. Při současném 
tempu hry zkrátka nejde hrát čtyřicet minut bez střídání. 
Sestava musí být vyrovnaná, což v našem případě platí.“
�� Jednoznačným cílem tedy bude postup do vyřazo-
vací části soutěže?
„V minulé sezóně se nám to podařilo a teď máme k dispo-
zici kvalitnější hráče. Takže do play-off pochopitelně 
chceme. Liga ale bude vyrovnaná, do osmičky 
se bude snažit dostat minimálně deset týmů. 
Ale nebojíme se. Můžeme se měřit s každým 
soupeřem, a proto věřím, že budeme v hor-
ní polovině tabulky.“
�� Už v  přípravě se ukázalo, že si 
hráči umí vyhovět. Myslíte si, 
že týmová chemie bude na 
odpovídající úrovni?

„S  tím určitě nebudou problémy, atmosféra v  kabině 
je parádní. I kluci ze zahraničí do týmu zapadli. Jsou to 
vesměs veselí a týmoví hráči. Basketbal si užíváme, což je 
hodně důležité. Pod vlastním košem si umíme vypomo-
ci a týmovým pojetím budeme nebezpeční pro každého 
protivníka.“
�� V průběhu přípravného období na tréninku z růz-
ných důvodů někteří hráči chyběli. Nebude to cítit 
v souhře na palubovce?
„To si nemyslím. Chyběli kluci, kteří jsou zkušení, proto 
se sehráním nebudou potíže. Spíš jde o to, že během se-
zóny budeme souhru ještě vylepšovat, míč bude putovat 
rychleji, herní systémy se budou hrát poslepu. Náš výkon 
poroste.“

�� S  vedením klubu 
jste se dohodl na roční 
smlouvě a určité úpra-
vě tréninkové zátěže. 

Jak to v praxi vypadá?
„Nemám tolik tréninko-

vých jednotek, což vyply-

nulo z dohody s trenérem Predragem Benáčkem i spor-
tovním manažerem Michalem Pekárkem. A musím říct, 
že se zatím cítím výborně. Kdybych na sobě poznal, že 
mám rezervy, přidal bych si. Mám už něco za sebou, vím, 
jak se o tělo postarat. Chce to dobré rozcvičení, strečink 
a pak odpovídající regeneraci.“
�� Máte radost, že jste mohl zůstat v nově složeném 
týmu?
„Basket mě pořád baví. Protože jsem soutěživý, tak rád 
vyhrávám. Myslím, že s tímto týmem bude-
me vyhrávat docela často, takže mě těší, že 
budu součástí takového klubu. Sezónu si 
budu užívat.“
�� Takže jste ani neuvažoval o mož-
nosti, že budete hrát jinde?
„Spíš jsem čekal, jak dopadnou jednání 
vedení klubu o  příchodu dalších čes-
kých hráčů. Když už pak došlo k jednání, 
bylo to rychlé. Probrali jsme podmínky 
a rychle se domluvili. Jsem rád, že to tak 
dopadlo.“
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Kapitán basketbalistů Michal KŘEMEN o tom,
jak vznikalo prodloužení kontraktu v BK Olomoucko

&



�� Jak se z vašeho pohledu zro-
dil přesun do čela realizačního 
týmu?
„Miro Čada už během minulé se-
zóny dopředu avizoval, že je to jeho 
poslední rok na lavičce a dál jako 
trenér nechce pokračovat. Tím pá-
dem bylo jasné, že se bude hledat 
jeho nástupce. Já jsem samozřejmě 
doufal v tuhle šanci a mám radost, 
že skutečně přišla. Vybrat nového 
kouče dostal za úkol právě Mirek 
poté, co se stal sportovním mana-
žerem klubu. A doporučil mě, což 
vedení odsouhlasilo. Beru to jako 
příležitost i výzvu ukázat, co umím.“
�� Neměl jste zpočátku trochu 
obavy z větší míry zodpověd-
nosti?
„To vůbec ne. Už poslední dva až tři 
roky mi Miro dával hodně prostoru 
při vedení mančaftu na trénincích, 
které jsem po konzultacích s ním 
sám chystal, většinou také vedl. Kro-
mě toho ještě před mým příchodem 
do Prostějova jsem šest let vedl jako 
hlavní trenér ženy Slávie UK Brati-
slava a čtyřikrát s nimi vyhrál sloven-
skou extraligu, což mi dalo spoustu 
důležitých zkušeností. Stejně jako 
následných deset roků ve VK po 
Mirkově boku. Tím pádem jsem 
z nynějšího převzetí místa prvního 
kouče žádný strach neměl, spíš cí-
tím závazek dělat svou práci dál co 
nejlépe a na maximum.“
�� V rozdílu mezi rolí hlavního 
kormidelníka a asistenta potíž 
nespočívá?
„Je jasné, že se člověk na těchto 
dvou různých pozicích chová a vy-
stupuje trochu jinak. Hlavní trenér 
musí určovat směr celého týmu 
a být jeho přirozený šéf, jehož slo-
vo platí. Zatímco asistent pomáhá 
hlavnímu a může být s hráčkami 
trochu větší kamarád. Pro mě ne-

znamenal přechod z jednoho postu 
na druhý po deseti sezónách žádný 
větší problém, i když trochu zvykat 
jsem si samozřejmě musel. Ale šlo 
to, myslím, rychle a věřím, že svou 
práci zvládnu dobře. I s podporou 
jak celého realizačního týmu včet-
ně mého asistenta Lukáše Mičeka, 
tak samých hráček. Je potřeba, 
abychom všichni společně táhli za 
jeden provaz.“
�� Můžete shrnout celou přípra-
vu?
„Prvních šest týdnů od konce 
července až do začátku září jsme 
čistě jen trénovali bez přáteláků 
a hodně se přitom zaměřovali na 
fyzičku pod vedením kondiční 
specialistky Solange Soares. Tenhle 
přístup se nám v minulých letech 
osvědčil, rovněž tentokrát vše pro-
bíhalo dobře a podle plánu. Po-
stupně jsme přidávali víc volejbalu, 
herních prvků. A v následných 
přípravných turnajích skončili 
první v Ostravě, druzí v Bratislavě 
i v Olomouci, absolvovali k tomu 
ještě několik jednorázových utká-
ní. Dohromady šlo o třináct vět-
šinou vítězných zápasů, kdy jsme 
střídali lepší výkony s horšími. 
Společné znaky přitom byly dva: 
na jedné straně schopnost předvá-
dět kvalitní volejbal, na straně dru-
hé opakující se výpadky s mnoha 
lehkými chybami. Projevilo se, 
že se družstvo dává postupně do-
hromady a je v něm víc mladých 
děvčat než dosud. Ve skromnějších 
ekonomických podmínkách už síla 
mančaftu není logicky taková, jako 
během předchozích let se špičko-
vými hráčskými hvězdami k dispo-
zici. Rozhodně však momentálně 
nemáme ani slabý kolektiv.“
�� S jakými ambicemi tedy vstu-
pujete do UNIQA extraligy?

„Stále platí, co už jsem říkal v létě: 
chceme bojovat o medaili. Zlato 
tentokrát visí hodně vysoko, za tím 
určitě půjde velmi kvalitní a zkušený 
olomoucký celek. O stříbro či bronz 
ale ve vyrovnané konkurenci řady 
dalších adeptů chceme usilovat. 
Podstatné je, aby sezóna neskončila 
nějakým výsledkovým propadá-
kem. Musíme prostě každý den in-
tenzivně makat na svém neustálém 
zlepšování a tuhle práci pak zúročit 
na hřišti v samých zápasech. Hol-
kám budu zdůrazňovat, ať se nebojí, 
případnou nervozitu hážou za hlavu 
a do všeho jdou naplno, agresivně, 
s otevřeným hledím. A vědomím, že 
není co ztratit. Pokud se všichni na-
vzájem podržíme v soudržné partě, 
je slibný předpoklad, že to nakonec 
dobře dopadne.“
�� Co očekáváte herně od svého 
souboru a celkově od extraligové 
soutěže?
„Pro nás bude klíčové, jak zvládne-
me přihrávku, kde zatím nemáme 

takovou jistotu. Od příjmu se ve 
volejbale odvíjí skoro vše ostatní, 
potřebujeme tedy přihrávat aspoň 
na určité standardní úrovni. Obec-
ně se dá říct, že náš stávající mančaft 
má své silnější i slabší stránky a ur-
čitě velký potenciál do budoucna, 
ovšem holky na sobě musí denně 
makat pro postupné zlepšování. 
Důležité taky bude, nakolik doká-
žeme sami tlačit servisem a hlavně 
nakolik zejména mladší členky 
kádru unesou psychický tlak sou-
těžních bojů. Česká liga teď vypa-
dá strašně vyrovnaně a slibuje asi 
nejzajímavější ročník za mnoho 
uplynulých let. Trochu odskočeně 
působí Olomouc, ale za ní může 

být sedm dalších týmů od druhého 
místa do osmého klidně poskláda-
ných v tabulce jakkoliv. Včetně nás. 
Záleží, jak Prostějov, Liberec, Ost-
rava, Královo Pole, Volejbal Brno, 
Olymp Praha či Přerov dají dohro-
mady své obměněné týmy, nakolik 
dobré, či horší výkony budou před-
vádět. Momentálně i v dlouhodo-
bějším horizontu. Každopádně my 
už do žádného utkání nepůjdeme 
s tím, že je lehčí. Naopak: úplně 
všechny duely budou těžké s nut-
ností si je sami tvrdě vybojovat. 
Čeká nás velmi zajímavá a zároveň 
nevyzpytatelná sezóna.“
�� Jak vidíte možnosti vékáčka 
v pohárových soutěžích?

„V Českém poháru je cílem postup 
do závěrečného Final Four a tam 
zkusit maximum, co půjde. Výhodu 
máme v tom, že jsme společně s Olo-
moucí coby finalisté minulého roční-
ku ČP nasazeni přímo do čtvrtfinále, 
kde se favorizovanému UP vyhneme. 
Přesto však můžeme v boji o elitní 
čtyřku dostat silného soupeře a bude-
me muset zahrát výborně bez ohle-
du na los. V evropském CEV Cupu 
narazíme na bulharský Levski Sofia, 
což vůbec není slabý protivník, ale 
na druhou stranu by měl určitě být 
hratelný, překonatelný. Opět rozhod-
ne kvalita našich vlastních výkonů, 
přičemž postoupit do dalšího kola 
pochopitelně chceme.“

Možná už málokdo věřil, že „věčný“ trenérský asistent 
VK Prostějov Lubomír Petráš, který na tomhle postu 
strávil u klubového áčka žen dlouhých deset let, ještě 
někdy znovu okusí roli hlavního kouče, v níž byl před-
tím tolik úspěšný ve Slávii UK Bratislava (zisk čtyř slo-
venských titulů). V létě se však sympaťák Luboš přece 
jen dočkal a post prvního lodivoda po legendárním 
parťákovi Miroslavu Čadovi převzal. V klidu, pohodě, 
bez obav i stresu. A s vírou ve schopnosti jak své, tak 
nově poskládaného družstva.
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Za většími financemi odešla po 
skončení minulé sezóny téměř 
celá základní sestava volejbalistek 
VK Prostějov. Rivalská Olomouc 
přetáhla trojici Julie Kovářo-
vá, Veronika Trnková a Andrea 

Kossányiová, zpátky do Německa 
se vrátila Kathleen Weiss s Laurou 
Emonts, do Polska zamířila Nina 
Herelová. A jako jediná z elitních 
tahounek zůstala Helena Horká.
Není však proč truchlit, ani na-

říkat, neboť vedení klubu se po-
dařilo získat šestici zajímavých 
posil. Sice ne tak hvězdných jako v 
předchozích letech, ale stále velmi 
kvalitních a schopných předvádět 
dobrý volejbal. Na blok přišla z 

maďarské Nyíregyházy vysoká 
Eva Rutarová, jež předtím půso-
bila i v Německu či Rakousku. 
Smečařský post doplnila Lucie 
Polášková se zkušenostmi ze čtyř 
různých klubů ČR. A druhou na-

hrávačkou se stala talentovaná 
mládežnická reprezentantka Ni-
cole Šmídová. O třech nejzvuč-
nějších posilách si pak můžete 
podrobněji přečíst v následujících 
odstavcích.

POSILY BK OLOMOUCKO: tři výbušní Američané, zkušený Slovinec

��������	
�����	�
�������
�������	���������
�������	���������	���������������������	
�

PETRA KOJDOVÁ CHCE CO NEJVÝŠ

V české extralize prošla Frýdkem-
-Místkem, Olomoucí i Ostravou, po-
slední rok strávila na svém prvním za-
hraničním angažmá ve francouzském 
Nancy. Pětadvacetiletá smečařka Petra 
Kojdová všude platila za komplexní 
volejbalistku schopnou často bodovat, 
což se od ní očekává rovněž po přestu-
pu do vékáčka.
Zemi galského kohouta přitom neo-
pouštěla v bůhvíjakém rozpoložení. 
„Ze začátku to vypadalo slušně, pora-

zily jsme loňského mistra a hrály do-
cela dobře. Potom se to však postupně 
kazilo a nastal boj o postup do play-off, 
což by pro Nancy pořád znamenalo 
úspěch. Jenže vyřazovací boje nám 
nakonec utekly, všechno dopadlo špat-
ně,“ ohlédla se Kojdová.
Když na jaře dostala nabídku od de-
setinásobných mistryň republiky, 
neváhala. „Je pravda, že Ostrava, kde 
jsem strávila dva krásné roky, pro mě 
bude už asi vždycky srdcovka. Proto 

jsem zvažovala i návrat tam, ale nako-
nec jsem si řekla, že při tak zajímavé 
nabídce z Prostějova zkusím změnu. 
Já věřím, že mi zdejší působení může 
hodně dát, zkusím jiné prostředí, 
trenéry i tým. A dost vnímám výzvu 
zkusit zabojovat o co nejvyšší umístění 
v české lize i poháru,“ zdůraznila Petra.
Neodradil ji ani přechod hanáckého 
oddílu na ekonomicky skromnější 
chod. „Tady ale všechno běží na vy-
soce profesionální úrovni, líbí se mi 

maximální přístup všech okolo týmu 
ke každodenní práci i vytvořené pod-
mínky, výborné zázemí. A vůbec mi 
nevadí, že Prostějov už není největší 
favorit. Naopak mě lákalo, že nová se-
zóna bude po zdejších změnách mno-
hem vyrovnanější i zajímavější. A beru 
jako výzvu, abychom tady s holkama 
zabojovaly o medaili a třeba i o další ti-
tul, byť si všichni myslí, že to tentokrát 
dopadne jinak,“ prohlásila jinak tichá 
žena známá svou klidnou povahou.

MARIE TOUFAROVÁ VĚŘÍ TÝMU

Členku národního výběru České re-
publiky zabrzdilo v rozletu na nové štaci 
u obhájkyň tuzemského titulu nepří-
jemné zranění ramene. Šestadvacetiletá 
smečařka (a dříve univerzálka) Marie 
Toufarová kvůli tomu musela opustit 
nároďák těsně před zahájením kvalifi-
kace mistrovství Evropy 2019, načež 
se během léčby opatrně zapojila do 
přípravy VK, postupně bolavou ruku 
uzdravuje.
Technicky hrající levačka nejprve po-
psala svůj klubový přesun z francouz-
ského Chamalieres na Hanou. „Loni 
jsem chtěla jít do ciziny a dostala nabíd-
ku z Francie, což mě lákalo. V té zemi se 

mi moc líbí a klidně bych tam dál zů-
stala, ale jedině v jiném týmu. Mezitím 
však přišla nabídka od Prostějova, který 
mě chtěl už před rokem. Nakonec jsem 
jí dala přednost před hledáním nového 
angažmá ve Francii nebo jinde venku, 
kde bych přesně nevěděla, do čeho jdu. 
Tady ve VK mám mnohem víc jistoty 
a ta nabídka navíc byla bez ohledu na 
změnu oddílové filozofie velice dobrá. 
Kromě toho jsme se zasnoubili s příte-
lem, a když budu takhle blízko domova, 
můžeme být častěji spolu. Takže jsem 
zde v Prostějově, a to ráda. Pořád jej 
beru jako nejlepší klub v České repub-
lice,“ vyznala se Toufarová.

Byť většinu kariéry nastupovala na 
účku, do nového působiště zamířila 
coby posila na smeč. „Ve Francii jsem 
poslední sezónu nastupovala na tomto 
postu, totéž předtím dva roky v Os-
travě. I když tam jsme se s Pompem 
(trenérem Zdeňkem Pommerem – 
poznámka autora) časem dohodli, že 
podle potřeby někdy zaskočím i na 
účku. Kde mě celou dobu nasazoval 
v nároďáku. Já osobně už upřednost-
ňuju smečařskou pozici, kterou mám 
ráda včetně přihrávky,“ objasnila ple-
jerka přezdívaná Máří.
Kde ona vidí výsledkové možnosti 
současného vékáčka? „Posledních 

deset let byl Prostějov vlastně každý 
rok jasný favorit, v podstatě devěta-
devadesátiprocentní. Zatímco teď 
by extraliga měla být podstatně vy-
rovnanější včetně boje o titul i další 
medaile. A náš tým se podle mého 
názoru určitě může pohybovat někde 
nahoře v tabulce. Pokud se nám bude 
herně dařit, třeba zabojujeme přímo 
o první místo. Samozřejmě Olomouc 
má silný kádr, ale stejně jako v našem 
případě záleží, jak se sehraje, nakolik 
se povede začlenit nové hráčky. Kaž-
dopádně se lze těšit na hodně zajíma-
vou a napínavou soutěž,“ pověděla 
přemýšlivá sympaťačka.

VERONIKA BEZHANDOLSKA
CHVÁLÍ PROFESIONALITU
Pokud nepočítáme slovenskou 
střeďačku Gabrielu Kozmík, je jedi-
nou vyloženou cizinkou na stávající 
soupisce prostějovských žen Veronika 
Bezhandolska. Šestadvacetiletá blo-
kařka z Bulharska, která na první po-
hled zaujme dlouhými vlnitými vlasy a 
poměrně atraktivním vzhledem. Z vo-
lejbalového hlediska je členkou širšího 
kádru reprezentace své země, odkud 
odešla v roce 2016 a uplynulé dva roky 
strávila v maďarském UTE Budapešť.

„Verča je taková neřízená střela. Proje-
vuje se na ní, že se nechce nechat tolik 
svazovat taktickými pokyny a radši by 
herní situace řešila víc živelně, podle 
svého. Na čemž s ní pracujeme, neboť 
takový přístup není úplně možný. Na-
štěstí ona se docela rychle učí a věřím, 
že nám může dost pomoct,“ řekl o 
Bezhandolske kouč Lubomír Petráš. V 
první den společné přípravy mančaftu 
přitom dívka z Balkánu nevypadala 
příliš slibně. „Trochu lapala po dechu, 

ale naštěstí se po kondiční stránce 
hned za několik dní dala plně do po-
řádku,“ ocenil trenér fyzický vzestup 
zahraniční svěřenkyně.
A jak se na Moravě zabydlela sama 
Veronika? „Oceňuji, jak skvěle pro-
stějovský klub po všech stránkách 
funguje. Určitě je to nejvíc profesio-
nálně vedená organizace, kde jsem 
dosud působila. A je o mě maximálně 
postaráno. Volejbalově se myslím po-
stupně zlepšujeme a věřím, že bude-

me schopné pohybovat se v českých 
soutěžích někde nahoře. Moc se pak 
těším na dvojzápas v evropském CEV 
Cupu proti Levski Sofia, za který 
jsem dlouhé roky nastupovala, stala 
se tam vrcholovou hráčkou. Uvidím 
kamarádky i další známé tváře, samo-
zřejmě udělám vše pro naše vítězství 
a postup. Celkově chci Prostějovu 
splatit důvěru, kterou mi dal, a dál se 
zlepšovat, abych byla kvalitnější volej-
balistkou,“ shrnula Bezhandolska.

Po premiérové sezóně mezi elitou sáhlo ve-
dení BK Olomoucko razantně do sestavy, 
která se naposledy skládala na poslední chví-
li. Během letní pauzy se vystřídali na Hané 
čtyři zahraniční basketbalisté. Do kabiny 
přišli Američané T. J. Dunans, Xaver Smi-
th, Javonte Douglas a Slovinec Jure Pelko. 
Nahradili Charlese Michela, Johna Chris-
tophera Fullera, Filipa Šepu a Darka Čoha-
dareviče. Z cizinců zůstal pouze slovinský 
rozehrávač Jan Močnik. Klub navíc získal 
také reprezentanta Lukáše Palyzu. Z mlá-
dežnického týmu BCM Orli Prostějov pře-
šel do ligového výběru pivot Lukáš Sychra, 
člen širšího kádru národního týmu do 20 let.
„Již přípravné týdny ukázaly, že jsme se posílili. 
Podařilo se získat kvalitní basketbalisty, kteří za-

padli do týmu i mentálně, navíc jde o inteligentní 
hráče s týmovým myšlením. Věřím, že vše potvr-
dí i v mistrovské sezóně,“ tvrdí trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.
Podkošová dvojice Xavier Smith - Javonte Douglas 
těží ze svého předchozího společného angažmá v 
novozélandské lize, oba navíc umí přesně zakončit 
ze střední vzdálenosti a poprat se o míč ve vymeze-
ném území. A navíc T. J. Dunans ukazuje, že ne na-
darmo byl členem zkoušeného týmu slavné NBA. 
„Zdaleka nejde jen o výkony na útočné polovině. 
Základem úspěchu je vždy obrana. Někdy sou-
peře přestřílíte, ale pokud chcete být dlouhodobě 
úspěšní, musíme mít kvalitní defenzivu. A nové 

posily si to uvědomují a umí bránit,“ říká na adresu 
zámořských hráčů Benáček.
Nováčkem na perimetru je Jure Pelko, zkušený 
osmadvacetiletý hráč. „Takového jsme chtěli. Umí 
na obou polovinách hřiště. Je to basketbalista, kte-
rý výborně čte hru a umí rychle vyrážet do útoku. 
Navíc jde o kvalitního střelce z dálky,“ míní kouč 
Olomoucka.
Výborným střelcem je rovněž Lukáš Palyza, re-
prezentant, který se na Hanou vrátil po dvouleté 
pauze. „Klub vynaložil velké úsilí, aby přivedl kva-
litního českého hráče. Povedlo se. Lukáš patří mezi 
základní stavební kameny týmu,“ pochvaluje si 
Predrag Benáček. 

a navrch český reprezentant

PETRA KOJDOVÁ CHCE CO NEJVÝŠ

MARIE TOUFAROVÁ VÌØÍ TÝMU

VERONIKA BEZHANDOLSKA CHVÁLÍ PROFESIONALITU
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Trenér VK Prostějov LUBOMÍR PETRÁŠ o cílech pro nový ročník
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�� Jakou hrou se bude prezen-
tovat obměněná sestava v  prů-
běhu sezóny?
„Očekávám, že budeme hrát mno-
hem rychleji dopředu a zlepšíme 
protiútok. Ten v  minulé sezóně 
sice nebyl špatný, teď ale budeme 
mít tři opravdu atletické americké 
hráče, proto čekám i lepší obranu 
při přebírání a výpomocích i to, že 
budou určitě lepší také po taktické 
stránce.“
�� Sestavy klubů se tvoří v letní 
přestávce. Bylo to pro vás hek-
tické období?
(úsměv) „Ve srovnání s  loňským 
rokem vůbec ne. Měli jsme mno-
hem více času na sledování hráčů. 
Byl prostor k  probírání různých 
možností, k  jednáním s  větším 
počtem basketbalistů. Nebylo to 
zdaleka tak hektické jako před 
startem předchozího ročníku Ko-
operativa NBL.“
�� Hodně jste stáli o české hrá-
če. Klubu se podařilo získat 
Lukáše Palyzu, nedal se přivést 
větší počet domácích basketba-
listů?
„Stáli jsme o  několik opravdu 
kvalitních hráčů. Všichni, kterým 
letos končila smlouva, pokračují 
ve stejném klubu. Tam tedy nebyl 
žádný velký prostor. Asi dostali 
lepší podmínky tam, kde jsou, jiné 
vysvětlení nemám.“
�� Nedali přednost týmům, 
které se letos objeví v  evrop-
ských pohárech?
„Pokud jde o poháry, je možné, že 
to roli hrálo. Pro hráče je důležité 
je hrát, zviditelnit se v nich a záro-
veň si tím zpestřit sezonu.“
�� Jaká byla příprava týmu před 
začátkem sezóny?
„Především nebyla jednoduchá. 
Prakticky ani jednou se nám ne-
podařilo trénovat v  kompletní 
sestavě. Kvůli problémům s  ko-
lenem poměrně dlouho chyběl 

ústřední rozehrávač Jan Močnik. 
Museli jsme čekat na Lukáše Paly-
zu, který byl s reprezentací. Občas 
kvůli nemoci vypadl někdo další. 
Proto jsme třeba turnaj na Sloven-
sku museli hrát v osmi. Už je to ale 
za námi. Nemá smysl o tom nějak 
přemýšlet, podobné potíže měly 
určitě i další kluby.“
�� Výsledky v letních zápasech 
přesto nebyly špatné. Udělaly 
vám radost?
„Musím přiznat, že výsledky v pří-
pravných zápasech mě prakticky 
nezajímají. Nejsou důležité. Pří-
prava je od toho, abychom měli 
prostor nachystat tým na sezónu. 
V  některých takových zápasech 
ani neberu oddechové časy. Je 
to možnost, aby si hráči poradili 
s konkrétní situaci sami na hřišti, 
aby si to zkusili. V  lize už na to 
není čas. Ovšem některé výkony 
mě v přípravě potěšily. V naší hře 
byly pochopitelně chyby, na dru-
hé straně zápasy ukázaly, že tým je 
na tom dobře kondičně. To je pro 
mě důležitější než výsledek.“
�� S jakými ambicemi vstupuje-
te do nového ligového ročníku?
„Zůstali jsme na stejném počtu 
cizinců. Českou část sestavy po-
sílil Lukáš Palyza. Ambice proto 
budou podobné, jako tomu bylo 
před rokem. Chceme se dostat do 
play-off. Loni nám dlouho trvalo, 
než si to s cizinci nějak sedlo, což se 
projevilo i v nadstavbě a vyvrcho-
lilo ve čtvrtfinále. Pokud si letos 
tým sedne dříve, mohlo by to do-
padnout ještě lépe. Podle průběhu 
posledních týdnů to vypadá 
nadějně. Tým má velký po-
tenciál, chceme toho využít.“
�� Takže přiznáváte, že 
by vás lákal boj o medai-
le?
„Ukažte mi někoho, kdo 
nechce vyhrávat. (úsměv) 
Každý chce být úspěšný, 

nejlépe v  každém utkání. Sezóna 
je dlouhá, na každého přijde slabší 
chvilka. My budeme pracovat na 
tom, abychom šli do rozhodující 
fáze soutěže v  co nejlepší formě, 
a uvidíme, na co to bude stačit.“
�� Pokud by se týmu dařilo, 
mohl by bojovat i  o  pozice, ze 
kterých vede cesta do pohárové 
Evropy. Uvažujete o  této mož-
nosti?
„My jsme pořád nový tým, 
který vznikal loni ‚super 
last minute’ a před naší 
druhou sezónou je 
ještě hrozně brzy 
mluvit o  tom, že 
už bychom měli 
hrát poháry. Ur-
čitě o  tom ale 
přemýšlíme 
a  chtěli by-
chom se do 
nich jednou 
dostat.“

V minulé sezóně postupem do play-off splnil cíl vede-
ní BK Olomoucko, v novém ročníku se pokusí posu-
nout tým ještě více nahoru. Jeho snaha byla patrná již 
v průběhu léta, kdy neustále sháněl informace o pří-
padných posilách. Teď už pracuje s novou sestavou 
a věří, že měl při sestavování kádru šťastnou ruku. 
„Nechci předbíhat, ale zdá se, že máme kvalitnější 
tým než v minulé sezóně,“ srovnává Predrag Benáček.
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chceme toho využít,“

plánuje kouč 

BK Olomoucko

 Predrag

Benáček

„TÝM MÁ VELKÝ

POTENCIÁL,

Na postu hlavního trenéra zůstal zkušený trenér Predrag Benáček, 
kterému dál běží dříve uzavřená smlouva, asistentem je i  nadále 
Michal Krčmář. Šéf střídačky BK Olomoucko má však navíc k dis-
pozici nového maséra a  také fyzioterapeuta i  atletického trenéra, 
kjakožto odborníka na kondici. „Hráči mají maximální servis. Ve 
vyrovnané soutěži nechceme nic ponechat náhodě,“ říká sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal Pekárek.
Fyzioterapeutem se stal Michael Polák, absolvent oboru Fyziote-
rapie na Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci, 
který dlouhodobě spolupracuje s řadou úspěšných sportovců. Na 
post maséra basketbalistů nastoupil Petr Smyčka. Ryzí novinkou 
je pak obsazení postu atletického trenéra, kterým se stal Roman 
Švarc, odborník z  olomouckého Omega centra sportu a  zdraví. 
„Jeho práce se projevila už během přípravy, kdy jsme některé zápa-
sy odehráli v menším počtu hráčů, přesto jsme byli v koncovkách 
silnější než soupeř. To je Romanova práce,“ ocenil příspěvek atle-
tického trenéra kouč Benáček.
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v inovované podobì

trenér
29. března 1959

v české lize vedl jako trenér Spartu 
Praha, Prostějov, Nymburk, Kolín, 
byl i trenérem reprezentace Kypru.

Predrag
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asistent trenéra
21. září 1988

trénoval mládežnické týmy Brna, 
naposledy působil na střídačce „A“-
-týmu mmcité+ Brno jako asistent 
Zorana Helbicha.

Michal
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masér

fyzioterapeut

atletický trenér

Předseda klubu:  Dušan TOMAJKO

Sportovní manažer: Michal PEKÁREK

Marketing manažer: Jiří ZHÁNĚL

Tiskový mluvčí: David ŠEVČÍK

Organizační pracovník: Václav VYMAZAL

Statistik: Jiří FIALA
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hlavní trenér

Deset let byl kvalitním i věrným 
asistentem Miroslava Čady, 
teď v létě přišel jeho čas na pře-
vzetí družstva z pozice prvního 
lodivoda. V tomto ohledu může zúročit své předchozí 
zkušenosti ze Slávie UK Bratislava, navíc poslední tři 
roky už vedl většinu tréninků žen VK.
Narozen: 28. října 1974 v Bratislavě
Ve VK Prostějov: od roku 2008
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Volejbalistkám Prostějova 
dělala téměř celou jednu de-
kádu kapitánku, než v  roce 
2015 přešla do role kondiční 
trenérky. K  tomu navíc vede 
i mládež vékáčka, po čtyřech letech u starších žákyň 
je momentálně lodivodkou extraligových kadetek.
Narozena: 1. července 1980 v Belo Horizonte
Ve VK Prostějov: od roku 2007
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Provozuje soukromou praxi 
v Olomouci, k  tomu působil 
jako masér ve špičkové cyk-
listice – u nejlepšího českého 
klubu i reprezentace ČR. Pa-
třil také do týmu hvězdné rychlobruslařky Marti-
ny Sáblíkové. Do vékáčka přišel loni, načíná zde 
tedy svou druhou sezónu.
Narozen: 15. ledna 1978 v Zábřehu na Moravě
Ve VK Prostějov: od roku 2017 
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V čele hanáckého klubu stojí od 
jeho vzniku v zimě 2007, a coby 
jeden ze šéfů zastřešující mar-
ketingové agentury TK PLUS 
vždy byl garantem profesionál-
ního fungování celého VK. Za vše hovoří zisk deseti mis-
trovských titulů i Českých pohárů, po letní změně oddílo-
vé filozofie zůstávají alespoň medailové ambice.
Narozen: 26. května 1966 v Prostějově.
Ve VK Prostějov: od roku 2007.
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Po celou existenci vékáčka je vý-
konným manažerem zajišťují-
cím jeho bezproblémový chod 
na špičkové úrovni ve všech 
potřebných oblastech. Jakožto 
někdejší reprezentační volejbalista má o tomto sportu 
obrovský přehled, což se mu v jeho současné roli hodí.
Narozen: 6. října 1965 v Bratislavě
Ve VK Prostějov: od roku 2007
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Z  pozice hlavního kouče 
dovedl prostějovské volejba-
listky ke všem dosaženým 
úspěchům, načež se po minu-
lém ročníku rozhodl pověsit 
trenérskou kariéru definitivně na hřebík a  přejít 
na manažerský post. Sestavil realizační tým i nový 
hráčský kádr.
Narozen: 8. května 1953 v Brně
Ve VK Prostějov: od roku 2008
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Nováček realizačního týmu 
VK dosud pracoval jako asi-
stent trenéra a statistik u ná-
rodního výběru kadetů ČR, 
s nímž získal zlato a stříbro 
na ME i druhé místo na MS. V Prostějově převzal 
kromě statistického postu ještě kolektiv starších 
žákyň coby kouč.
Narozen: 23. prosince 1994 v Kroměříži
Ve VK Prostějov: od roku 2018
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Nejzkušenější člen realizační-
ho týmu má za sebou sportov-
ně velmi pestrý život nejen ve 
volejbalu, ale také ve fotbalu 
či dalších odvětvích. Pro klub 
má značný přínos svými vědomostmi i kontakty na 
odborníky ve všech možných lékařských oborech.
Narozen: 12. ledna 1952 v Olomouci
Ve VK Prostějov: od roku 2007
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asistent trenéra

Pětiletku v prostějovských služ-
bách strávil jakožto schopný 
statistik u dospělého „A“-týmu 
a  současně hlavní kormidel-
ník oddílových juniorek. Před 
aktuální sezónou povýšil na post Petrášova asistenta, 
přičemž v práci s výběrem U19 nadále pokračuje.
Narozen: 10. ledna 1987 v Nitře
Ve VK Prostějov: od roku 2013

Vynikající sjezdař na divoké vodě a  raftař se 
vedle sportovní kariéry pilně věnoval rovněž stu-
diu fyzioterapie, aby si po dokončení vysoké školy 
otevřel svou vlastní ordinaci v  Prostějově. Od té 
chvíle zbýval už jen krůček k  navázání externí 
spolupráce s volejbalovým vékáčkem.

Narozen: 
18. ledna 1981 v Prostějově
Ve VK Prostějov:
od roku 2014
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Díky své dobré jazykové vyba-
venosti začal už před devíti lety 
s prostějovským klubem spolu-
pracovat především v souvislos-
ti s působením v evropských po-
hárech. Tímto směrem pomáhá Peteru Gogovi, navíc je 
i kondičním specialistou u mládežnic vékáčka. 
Narozen: 9. ledna 1983 v Prostějově
Ve VK Prostějov: od roku 2009
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Petr
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My jsme pořád nový tým, 
který vznikal loni ‚super last minute’

 a před naší druhou sezónou 
je ještě hrozně brzy mluvit o tom,

 že už bychom měli hrát
 evropské poháry. Určitě o tom

ale přemýšlíme a chceme se 
do nich jednou dostat.
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Jan MOÈNIK

174 cm / 72 kg

27. bøezna 1987
Šempeter pri Gorici 
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1
rozehrávaè 

Marek SEHNAL

196 cm / 92 kg

28. ledna 1996
Svitavy 
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6
køídlo 

Xavier SMITH

205 cm / 98 kg

 31. prosince 1994 
Richardson
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11
pivot 

T. J. DUNANS

196 cm / 79 kg

21. prosince 1992
Atlanta 
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14
køídlo

František VÁÒA

192 cm / 89 kg

9. února 1998
Prostìjov
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3
køídlo

Jiøí DEDEK

190 cm / 74 kg

25. listopadu 1995
Ostrava
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8
køídlo 

Lukáš SYCHRA

200 cm / 95 kg

28. èervna 1999
Vyškov 
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12
pivot 

Javonte DOUGLAS

203 cm / 91 kg

28. listopadu 1992
Charlotte
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pivot 

Adam GOGA

196 cm / 84 kg

22. èervence 1997
Prostìjov 
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4
rozehrávaè 

Jure PELKO

190 cm / 85 kg

17. kvìtna 1990
Ptuj 
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rozehrávaè, køídlo

Michal NORWA

202 cm / 100 kg

14. srpna 1983
Náchod 
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13
pivot 

Lukáš PALYZA

202 cm / 95 kg

10. listopadu 1989
Ostrava 
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køídlo 

Eva RUTAROVÁ

198 cm / 89 kg

14. záøí 1989
Plzeò
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4
blokaøka

Gabriela KOZMIK

185 cm / 68 kg

20. záøí 1983
Bratislava
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8
blokaøka

Lucie NOVÁ

184 cm / 68 kg

3. kvìtna 1996
Kralupy n/V
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13
smeèaøka

Tereza BALÁKOVÁ

175 cm / 62 kg

4. bøezna 1999
Prostìjov
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smeèaøka

Nicole ŠMÍDOVÁ

183 cm / 63 kg

20. bøezna 1999
Plzeò
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6
nahravaèka

Veronika BEZHANDOLSKA

190 cm / 72 kg

24. srpna 1992
Dupnica
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9
blokaøka

Michaela ZATLOUKALOVÁ

180 cm / 74 kg

16. dubna 1995
Prostìjov
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nahravaèka

Petra KOJDOVÁ

183 cm / 65 kg

23. záøí 1993
Frenštát p/R
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smeèaøka

Aneta WIIDENTHALEROVÁ

182 cm / 66 kg

22. ledna 1999
Znojmo
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7
smeèaøka

Tereza SLAVÍKOVÁ

170 cm / 66 kg

5. srpna 1998
Prostìjov
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17
libero

Marie TOUFAROVÁ

184 cm / 70 kg

19. èervna 1992
Havlíèkùv Brod
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20
smeèaøka, univerzálka

køídlo, pivot
Michal KØEMEN

29. èervence 1981
Brno

198 cm / 96 kg
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univerzálka
Helena HORKÁ

5. èervna 1981
Brno

190 cm / 73 kg
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Lucie POLÁŠKOVÁ

179 cm / 62 kg

23. listopadu 1992
Šternberk
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